«ҚАЗАҚСТАНДЫҚ САЛАЛЫҚ
БІЛІМ ЖӘНЕ ҒЫЛЫМ ҚЫЗМЕТКЕРЛЕРІНІҢ КӘСІПТІК ОДАҒЫ»
ҚОҒАМДЫҚ БІРЛЕСТІГІ
	[image: ]
	   ОБЩЕСТВЕННОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ
«КАЗАХСТАНСКИЙ ОТРАСЛЕВОЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ ИНАУКИ»

АТҚАРУ КОМИТЕТІ                                           ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ

                                                      ҚАУЛЫ 	     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.02.2022  год									№ 15  п. 4

О мерах по качественному улучшению
информационной работы и активизации деятельности
Комиссий по делам трудящихся женщин в ОО
«Алматинский локальный профсоюз работников
образования, науки и бюджетных организаций»

	Исполком Казахстанского отраслевого профсоюза работников образования и науки    П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.Информацию председателя  ОО «Алматинский локальный профсоюз работников образования, науки и бюджетных организаций» Тулепбергенова М.К. о состоянии информационной работы, мерах по ее качественному улучшению  и состоянии  работы Комиссии по делам трудящихся женщин принять к сведению.
2. ОО «Алматинский локальный профсоюз работников          образования, науки и бюджетных организаций» в целях дальнейшего улучшения качества информационной работы принять меры по совершенствованию форм и методов информационной работы, обеспечить создание в областной организации профсоюза единой системы, внедрению в практику работы современных информационных технологии для оперативного обмена информационными материалами между профсоюзными органами и организациями.
3. Всесторонне освещать деятельность профсоюзных органов и организаций в сфере защиты социально-экономических прав и профессиональных интересов членов профсоюза, других актуальных проблем работников сферы образования и науки, совершенствовать практику, формы и методы взаимодействия со средствами массовой информации.
4. В целях повышения эффективности работы информационной службы областной профсоюзной организаций регулярно практиковать проведение среди журналистов  СМИ области смотра-конкурса  на лучшее освещение деятельности профсоюзных организаций.
5. Профсоюзным органам и организациям практиковать регулярный выпуск информационно-методических пособий и бюллетеней для использования профсоюзным активом в их повседневной  деятельности, изучать и обобщать положительную практику работы профсоюзных организаций по актуальным вопросам профсоюзного движения.
6.  Профсоюзным органам и организациям всех уровней:
-  осуществлять целенаправленную работу по активизации деятельности Комиссии по делам женщин, нацелить их главное внимание на решение социальных вопросов работников сферы образования и науки. В региональных соглашениях и коллективных договорах предусмотреть специальные разделы, касающиеся улучшения условий труда и быта, организации отдыха, защиты здоровья женщин, льготы и гарантий для работающих женщин;
- обратить особое внимание контролю за соблюдением трудового законодательства, вопросам защиты трудовых прав женщин, при рассмотрении вопросов трудоустройства работников учитывать интересы работников – женщин.
7. ОО «Алматинский локальный профсоюз работников образования, науки и бюджетных организаций» о ходе выполнения настоящего Постановления информировать Отраслевой Совет профсоюза к 1 сентября 2022 г.
8. Контроль за исполнением Постановления возложить на заместителя Председателя Профсоюза Абиеву А.А.

Председатель                                                                         А. Мукашева

image1.png